
Pracovní list pro distanční výuku 3. a 4. ročníku náboženství Odry 
 

17 Velikonoce 2 

Minulý týden jsme hledali v bludišti cestu k prázdnému hrobu. Dnes máte za úkol přečíst si 

příběh o setkání žen s živým Ježíšem a odpovědět správně na otázky pod obrázky. 

 

Slova svatého evangelia podle Marka. 

Když bylo po sobotě, Marie Magdalská, Jakubova matka Marie a Salome nakoupily vonné 

oleje, aby šly Ježíše pomazat. Brzy zrána přišly k hrobu, když právě vycházelo slunce. Říkaly 

si mezi sebou: "Kdo nám odvalí kámen od vchodu do hrobky?" Když se podívaly, spatřily, 

že kámen je odvalen. Byl totiž velmi veliký. Vešly do hrobky a uviděly tam na pravé straně 

sedět mladého muže oděného bílým rouchem - a polekaly se. On však jim řekl: "Nelekejte 

se! Hledáte Ježíše Nazaretského, ukřižovaného? Byl vzkříšen, není tady.“ Ženy vyšly  

z hrobky a daly se na útěk, protože měly strach.  

Ježíš se po svém zmrtvýchvstání zjevil nejdříve Marii Magdalské. Ona šla a oznámila to těm, 

kdo bývali s ním, ale teď truchlili a plakali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. přikázání 
Už nám zbývá jen jedno přikázání Desatera. Označuje ho hodně křivé číslo, jak zní? 

 

 

8. Nepromluvíš____________________________________________ 

                            ____________________________________________ 

Říkali jsme si, že: 

Kdo správně jedná podle 8. přikázání, ten nelže, nepřekrucuje pravdu, nežaluje  

a o druhých neříká nic špatného. 

 

 

 

 

 

 

                                               Kdo se na obrázku proviňuje proti 8. přikázání a proti komu? 

                                                      Zlé jednání u děvčete označ bleskem,     ublížení slzou. 

 

 

SLOVO MŮŽE UBLIŽOVAT! 

Bůh nechce, abychom si slovem ubližovali. 

Proto nesmíme nikdy lhát,  

ale vždy říkat pravdu. A o druhých nikdy 

neříkáme nic špatného za jejich zády.  


